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EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË DHËNAT E 
SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L41713003M

2. Data e Regjistrimit 13/05/2014
3. Emri i Subjektit ALESIO - 2014
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 08/05/2014
6. Kohëzgjatja Nga: 08/05/2014

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane  TIRANE Njësia Bashkiake Nr. 11, Rruga 
Lord Bajron, Banese private Nr. 14 

30.100.000,008. Kapitali
8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00

9. Objekti i aktivitetit Ne fushen e ndertimit shoqeria do te kryeje: Studimin, 
projektimin, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, per 
realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave 
publike dhe/ose private si: ndertimin e ndertesave publike 
dhe private, rrugeve, urave, tuneleve, mbikalimeve e 
nenkalimeve, autostradave, traseve hekurudhore, dhe te 
gjitha veprave te tjera madhore, ujesjellesave, linjave 
mbitokesore dhe nentokesore per energjine dhe 
telekomunikacionet, ndertimin dhe rehabilitimin e veprave 
ujitese, centralet, objektet turistike, objektet ushtarake, 
objektet e kultit, rrjetet inxhinierike, portet, aeroportet 
objektet industriale, te gjitha restaurimet ne pergjithesi, 
rikonstruksione te veprave te artit, montimet e 
konstruksioneve metalike; 2. Ne fushen e tregetise shoqeria 
do te kryeje: Tregtimin dhe import-eksportin me shumice e 
pakice, te te gjitha mallrave me ose pa akcize, duke perfshire 
por pa u kufizuar ne industriale, ushqimore, mjekesore, 
bujqesore, blegtorale, elektroshtepiake, te ndertimit 
(hidrosanitare, elektrike, mobileri), te mjeteve kryesore dhe 
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ndihmese te prodhimit, te makinerive, te te gjitha 
mineraleve, te lendes drusore, te lendeve te para dhe te 
perpunuara per procesin e prodhimit; tregtimin e pasurive te 
luajtshme e te paluajtshme shitblerjen e tokes, tregtimin e 
mallrave te gatshme e gjysem te gatshme; etj; tregtimin me 
pakice te naftes, gazit natyror dhe nenprodukteve te tyre; 
ushtrimi i aktivitetit te bar- bufe-restorant, dhe njesive te 
tjera te tregtimit te pijeve alkolike dhe produkteve ushqimore 
te gatshme dhe gjysem te gatshme. Shitje-Blerje te 
objekteve, godinave, apartamenteve dhe cdo pasuri tjeter e 
paluajtshme. 3. Ne fushen e minierave shoqeria do te kryeje: 
Studimin, zbulimin, projektimin, konsulencen, sipermarrjen 
zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me 
fonde publike dhe/ose jopublike te minierave me karakter 
shfrytezimi dhe/ose administrimi publik dhe/ose privat si: 
ndertimin dhe shfrytezimin e minierave publike dhe private 
per te tera llojet e mineraleve, shfrytezimin e burimeve 
natyrore te ujrave minerale dhe termale; nxjerrja, prodhimi, 
perpunimi dhe tregtimi brenda dhe jashte vendit e 
mineraleve te paperpunuara dhe te perpunuara. 4. Ne fushen 
e transportit, shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin, 
konsulencen, sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas 
rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te 
infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per 
transportimin publik dhe/ose privat te njerezve dhe mallrave 
brenda dhe jashte territorit te vendit si dhe tranzitimin e tyre 
pergjate territorit te Shqiperise nepermjet transportit rrugor, 
hekurudhor, ajror, ujor, teleferik etj. 5. Ne fushen e turizmit 
shoqeria do te kryeje: Studimin, projektimin, konsulencen, 
sipermarrjen zbatuese dhe/ose investimin, sipas rastit, per 
realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te 
infrastruktures dhe/ose te pjeseve perberese te saj, per 
shfrytezimin njerezor me karakter pushues, argetues, 
edukues dhe/ose kurues, te burimeve natyrore, kulturore, 
mjedisore kurative, te Shqiperise dhe me gjere, per 
realizimin e hotelerise, fshatrave turistike, qendra turistike e 
te tjera dhe krjimin e faciliteteve dhe aksesoreve te 
nevojshem, si bar bufe- restorante, qendra estetike, palestra 
fitnesi, njesi te shitjeve te konfeksioneve dhe prodhimeve 
ushqimore e industriale e te tjera te kesaj natyre; Krijimin e 
agjencive turistike e te tjera. 6. Ne fushen e Energjise 
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shoqeria do te kryeje aktivitetin ne te gjitha burimet e 
mundshme te energjise (hidro, ure, qymyr, karburante etj) 
per prodhimin e energjise. Ndertimin dhe operimin e 
hidrocentraleve, TEC-eve, stacioneve elektrike, nen-
stacioneve elektrike, linjave te transmetimit te energjise, dhe 
strukturave te tjera ndihmese; Ndertimin, instalimin dhe 
perdorimin e njesive te prodhimit te energjise elektrike, dhe 
prodhimin, transmetimin dhe shperndarjen e energjise 
elektrike. Furnizimin dhe tregtine e energjise elektrike te cdo 
forme, eksportin e energjise elektrike jashte territorit te 
Republikes se Shqiperise (lidhja nderkombetare), dhe 
importin e energjise elektrike brenda territorit te Republikes 
se Shqiperise. Shoqeria do te kryje cdo lloj aktivitetit ne 
raport me objektin dhe per te favorizuar ate. Menaxhimi i 
mbetjeve te parrezikshme. Prodhimin dhe tregtimin e 
materialeve te ndryshme te ndertimit duke perfshire por jo u 
kufizuar tek produkti i asfaltit, betonit dhe inerteve te te 
gjitha llojeve.Sherbimin e Kateringut.Veprimtari fiinanciare 
ne kembime valutore.
Xhensila Frasholli10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit Nga: 25/11/2024 Deri: 
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Administratore e Agjencise se Administrimit te Pasurive te 
Sekuestruar dhe Konfiskuara.
Elton Pjetri12. Administratori/ët

12.1 Afati i emërimit Nga: 14/06/2023 Deri: 13/06/2028

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore

13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

1.Emërimin e Administratorit të Njësisë (kantierit) Z. Elton 
PJETRI, lindur më 12.06.1979 në Rrëshen, Mirditë i pajisur 
me Letërnjoftim ID me nr. personal H90612112I, i cili do të 
jetë përgjegjës për mbarëvajtjen e procedurave 
administrative që kryhen në funksion të mbarëvajtjes së 
punës së Shoqërisë “Alesio 2014” sh.p.k. në objektet 
minerare Mengaj Kavajë (kjo pasi shoqëria “Alesio 2014” 
sh.p.k. është zotëruese e Lejes Minerare Nr. 1433/2 Datë 
11/09/2009 dhe lejes Minerare Nr. 1859 datë 05/07/2018 për 
shfrytëzimin e mineralit të gipsit) si dhe në ç’do aspekt tjetër 
të ushtrimit të aktivitetit të shoqërisë “Alesio 2014” sh.p.k. 
2.Administratori do të ketë këto detyra : a.Të përfaqësojë 
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shoqërinë “Alesio 2014” sh.p.k. para të gjithë organeve të 
administratës shtetërore veçanërisht në zyrat Ministrisë 
Energjisë, Ministrisë Mjedisit dhe Turizmit,  Tatimeve, 
Taksave, Doganave, Zyrat e Punës, dhe në ç’do zyrë tjetër të 
Administratës Shtetërore dhe Vendore që nuk është 
përmendur në këtë vendim, të kërkojë, dorëzojë, tërheqë ç’do 
lloj dokumentacioni, të negociojë për ç’do problem deri në 
zgjidhjen e tij. b.Të përfaqësojë shoqërinë “Alesio 2014” 
sh.p.k. para ç’do individi, personi fizik apo juridik të ç’do 
lloj forme ligjore, qofshin këta shqiptarë apo të huaj, për të 
negociuar dhe zgjidhur ç’do problem. Të ketë të drejtë të 
kryejë ç’do veprim të vlefshëm dhe në ndihmë të aktivitetit 
tregtar dhe administrativ të shoqërisë, duke bashkëpunuar me 
personat sa më sipër. c.Të marrë masa për trajtimin e 
punonjësve të njësisë dhe sigurimin e kushteve normale të 
punës si dhe në bashkëpunim me drejtuesin teknik të marrin 
masa për zbatimin e rregullores së teknikës së sigurimit e të 
mbrojtjes në punë të punonjësve. d.Të nxjerri dhe 
nënshkruaje çdo urdhër të nevojshëm për mbarëvajtjen e 
punimeve në përputhje të plotë me detyrimet e veçanta të 
cilat janë cituar në kontratën individuale të punës që nuk 
bien në kundërshtim me Stautin e Shoqërisë si dhe me 
kushtet e Lejes Minerare Nr. 1433/2 Datë 11/09/2009 dhe 
lejes Minerare Nr. 1859 datë 05/07/2018. e.Në mungesë dhe 
me porosi të administratorit kryesor Z. Arjan Baci të 
nënshkruaj të gjitha shkresat përcjellëse dhe shoqëruese të 
hartuara dhe të dala nga Kompania “Alesio 2014” sh.p.k. 
3.Nuk ka të drejtë të nënshkruaje asnjë dokument financiar, 
bankar apo të kryej ndonjë transfertë bankare në emër të 
shoqërisë.  4.Nuk ka të drejtë të nënshkruaje asnjë dokument 
ligjor apo juridik që tjetërson formën ligjore apo juridike të 
shoqërisë.  5.Nuk ka të drejtë të nënshkruaj asnjë dokument 
ligjor apo juridik që tjetërson apo transferon pronat apo 
asetet e shoqërisë. 

14. Ortakët Anton Gjinaj
14.1 Vlera e kapitalit Para: 30.100.000,00 Natyre: 
14.2 Numri i pjesëve 1,00
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%) 100,00

*Të përfaqësuarit, (Plotësohet vetëm nëse një 
kuotë zotërohet në bashkëpronësi)
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14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit

Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 732 VU 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 729 VU 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 857 VM 
Tirane Tirane  TIRANE KAMION AB 618 AH 
Shkoder Fushe Arrez  Fushe Arrez Ndërtimi i Hec Fushë 
Arrëz, ne rrjedhën e sipërme të Lumit Fani i Madh, Bashkia 
Fushë-Arrëz dhe Ndërtimi i Hec Kryezi ne ujrat e perrenjeve 
Kryezi dhe Qafe Mali, dege e lumit Fan I Madh,  Bashkia 
Fushë-Arrëz”. 
Tirane Tirane  TIRANE Kamc.Wolv Vetesh, AA 168 LE. 
Tirane Tirane  TIRANE Kazan 3 Akse, ADR 139. 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 256 MJ 
Tirane Tirane   KAMION (4 akse) AB 207 DK 
Tirane Tirane   Autoveture AA 809 TH 
Tirane Kavaje  KAVAJE Zona minerare nr.295 (objekti 
Mengaj) 
Tirane Tirane   Gjysem Rimorkio AGR 702 
Tirane Tirane  TIRANE Rimorkiator 33 Ton, ADR 042. 
Tirane Tirane   Kamion Autobetoniere AA 839 JD 
Tirane Tirane   Kamion Autobetoniere AA 846 JD 
Tirane Tirane   Rimorkiator  AHR 452 
Tirane Tirane  TIRANE AVTOTREIDING (Gjysme 
rimorkio) ACR 979 
Tirane Tirane   Kamion Autobetoniere AB 139 CX 
Tirane Tirane   KAMION (3 akse) AA 187 LK 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 956 YG 
Tirane Tirane   KOKE TERHEQESE AB 580 FE 
Tirane Tirane   Gjysem Rimorkio AHR 554 
Tirane Tirane  TIRANE Gjysem rimorkio, ADR 603 
Tirane Tirane  TIRANE KAMION AB 617 AH 
Tirane Tirane  TIRANE Kamion Astra (K) , AA 204 LA. 
Tirane Tirane  TIRANE KAMION AB 398 AF 
Tirane Tirane  TIRANE KOKE TERHEQESE AA 962 XA 
Tirane Tirane   AUTOBOT UJI AB 084 BC 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 704 PY 
Tirane Tirane  TIRANE MAN (Koke Terheqese) AA 014 
NK 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 581 YH 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 588 XM 
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Tirane Tirane  TIRANE Kamionc.Wolvsvagen, AA 167 LE. 
Tirane Tirane  TIRANE Kamion Astra (Z), AA 496 LA. 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 861 VM 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 019 XI 
Tirane Tirane  TIRANE Bot Nafte (5500L), AA 643 LH. 
Tirane Tirane   Pompe Betoni AB 347 KN 
Tirane Tirane   Gjysem Rimorkio AHR 456 
Tirane Tirane   Kamioncin (6+1) AA 230 AG 
Tirane Tirane   KOKE TERHEQESE AA 409 XH 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 872 VM 
Tirane Tirane  TIRANE KOKE TERHEQESE AA 906 PB 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 921 SO 
Tirane Tirane  TIRANE GJYSEM RIMORKIO AER 687 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 549 TX 
Tirane Kavaje  KAVAJE Fshati Mengaj, Zona Veriore, 
Vendburimi me leje Shfrytezimi 1433 
Tirane Vore  VORE Toke prodhim Asfalt Beton, Zona 
Kadastrale 25/96, Pasuria nr.25/32, Nr.25/30, Nr.25/23, 
Nr.25/33, Tirane-Vore-Marikaj 
Tirane Tirane  TIRANE Kamion Astra, AA 084 IV 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 678 VU 
Tirane Tirane  TIRANE KOKE TERHEQESE AA 890 TP 
Tirane Tirane   KOKE TERHEQESE AB 706 AF 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 582 YH 
Tirane Tirane  TIRANE BETOPOMPE AA 803 TH 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 576 XM 
Tirane Tirane  TIRANE Gjysem  Rimorkio Cammetto me 
targe: ADR 434. 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 578 YH 
Tirane Tirane  TIRANE GJYSEM RIMORKIO ACR 330 
Tirane Tirane  TIRANE BETOPOMPE AA 821 VM 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 731 VU 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe  AA 587 XM 
Tirane Tirane  TIRANE Koke Volvo, AA 641 LH. 
Tirane Tirane  TIRANE KOKE TERHEQESE AA 830 JT 
Tirane Tirane  TIRANE KAMION AB 672 AH 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 152 XI 
Tirane Tirane  TIRANE AUTOBETONERE AA 247 ZV 
Tirane Tirane  TIRANE Kamion Volvo, AA 207 GB. 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 679 VU 
Tirane Tirane  TIRANE GJYSEM RIMORKIO AER 427 
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Tirane Tirane  TIRANE Gjysem Rimorkio AHR 667 
Tirane Tirane   KOKE TERHEQESE AB 473 AF 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 862 VM 
Tirane Tirane  TIRANE KAMION AB 397 AF 
Tirane Tirane   Pompe Betoni AB 450 NH 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 526 SV 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 164 XN 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 869 VM 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 871 VM 
Tirane Tirane   Kamion Autobetoniere AB 453 CJ 
Tirane Tirane   KOKE TERHEQESE AB 670 BM 
Tirane Tirane   Kamion Autobetoniere AB 252 CX 
Tirane Tirane   Pompe Betoni AB 532 CF 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AFR 954 
Tirane Tirane  TIRANE KAMION AB 619 AH 
Tirane Tirane   KAMION (4 akse) AB 702 LJ 
Tirane Tirane  TIRANE KAMIONCINE AA 083 VA 
Tirane Tirane   Kamion Autobetoniere AB 928 CO 
Tirane Tirane   KOKE TERHEQESE AB 472 CJ 
Tirane Tirane  TIRANE Njesia Adminstrative nr.7, Rruga e 
Durresit, Kompleksi Turdiu 
Tirane Tirane  TIRANE Koke Terheqese MAN me targe: 
AA 207 ME 
Tirane Tirane  TIRANE Kamion Volvo AA 187 LK. 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 674 VU 
Tirane Tirane  TIRANE MENCI (Gjysme rimorkio) ADR 
772 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 578 XM 
Tirane Tirane   KOKE TERHEQESE AB 485 BL 
Tirane Tirane   Kamion Autobetoniere AB 211 DK 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 768 XM 
Tirane Tirane  TIRANE Man koke terheqese, AA 742 KX 
Tirane Vore  MARIKAJ Marikaj, zona kadastrale 2596, me 
nr. pasurie 25/28 
Tirane Tirane  TIRANE Kamion Iveko, AA 203 LA. 
Tirane Tirane  TIRANE BETOPOMPE AA 539 XJ 
Tirane Tirane  TIRANE Gjysem rimorkio, ADR 688 
Tirane Tirane   Autoveture AA 764 XM 
Tirane Tirane  TIRANE KAMIONCINE AA 048 MS 
Tirane Tirane   KAMION (4 akse) AB 704 EX 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 153 XI 



8

Tirane Tirane  TIRANE Gjysem rimorkio, ACR 920 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 017 XI 
Tirane Tirane   Kamion Autobetoniere AB 053 DK 
Tirane Tirane   KOKE TERHEQESE AA 408 XH 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 579 YH 
Tirane Tirane  TIRANE DAF (Koke Terheqese) AA 848 NN 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 218 TS 
Tirane Tirane  TIRANE MULLER (Rimorkiator) ACR 759 
Tirane Tirane  TIRANE KAMION AB 462 AH 
Durres Durres  DURRES Rruga " Taulantia ", Lagjja nr 1, 
Currila, Durres 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe ADR 440 
Tirane Tirane   Gjysem Rimorkio AHR 149 
Tirane Tirane   Gjysem Rimorkio AHR 139 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 922 SO 
Tirane Tirane  TIRANE Automjet me targe AA 548 TX 
Tirane Tirane   KOKE TERHEQESE AB 472 AF 
Tirane Tirane  TIRANE Rruga Haxhi Hafiz Sabri Koçi, Ali 
Demi, Objekt ndertimi i nje godine banimi dhe sherbimi 6 
kate me dy kate parkim nentoke 
Tirane Tirane  TIRANE Kamion Benz, AA 723 FP. 
Tirane Tirane  TIRANE BETOPOMPE AA 237 YK 
Tirane Tirane   Pompe betoniere AA 421 TA 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: ALESIO - 2014
E-Mail: info@alesio2014.al  
Telefon: 0692118434  

17. Statusi: Aktiv

Datë: 09/12/2025


